Brunswick
in vrbem modicam fuit mutata, Quid  fi annum 1036 vel 1046 fubftituamus , diffi-
cultas omnis euanuit. - Conciliandae mihi fic Vidﬂqlﬂl" opiniones EjE artu BI“._.'!1’!LSU:i!'.“i+ vt
ante Ludolfum ibi iam exftiterit Tanqwarderode villa, quam fibi compararit et villam
adiunxerit nouam Bruneswic, Caftellum exftitit indubie in Melverode, donec Bruno
LI, vel potius quartus’; Bruneswico moenia addidit et in ea caftrym exftruxit, It3
fingulis teftimoniis aliquid fubeft ver1, HPEL |
Nota () pertinet ad lineam 9 paginae 1373, In p. 1380 Sigfridus Comes Palati-
nus, filius Adelheidis, exHenrico, Comite Palatinoad Renum, procreatus, occurrit,
Ad p, 1362, de Comitibus ab Adel. ;o s ;
Poftea comperi , Cemitatum Aslo effe ad Vifurgim in l:.p_lﬁ:-:-pam Paderbornenfi
quaerendum, et de eo effe fermonem Autori Vitae 5. Meinwerct. Ur:f;mtatus Affel fuit
nobis propinquus. Inter ﬂpcridulum Sefen et civitatem montanam Wildeman caftrum
in vertice ediri montis quondam eminuit, cutus rudera !Eiperfunt- Mons vocatur Haf
Jelberg, . Caftro nomen fuiffe’, nonnulli perhibent , Haffe/burg. Practerea notandum;
conditores coenobii Dernburgenfis fuiffe Comites Affeburgios. Vt Hermanno et Hen-
vico Comitibus Winceburgicis eam gloriam tribuerem ; effecit aliorum error , quos ni-
mis improuide fueram fecutus, autoritati cedens magis quam demonftrationi. Didici
inde, tarde ct circumfpecte in rebus hiftoricis adfirmandis effe progrediendum,
Ad p. 1363. et Comites de Bilftem. :
Godefealcus de Pleffe a, 1338 profitetur dato diplomate, fefe confenfu vxoris fuae et
heredum duos manfos ad Henigehufen fitos tradidiffe Amelungesbornenfibus accepto
Fe ec ec.eec ec ¢ 2 XX
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XXII marcarum pretio, quod foluerit creditoribus Brunsuici , vb; filius 1pfius Herman:
#us ob aes alienum fuerat detentus. Fideiu(Tores ipfe Godefcalcus , vxor eius Benedi.
eta, filii vtriusque Hermannus, Godefcalcus Otto, 'Teftes Comes Widskindus de BIL-
STEN, Guntherus et Henricus milites de Bouenten, Lippoldus de Bernerhufen, Wi.
dekindus et Nodinchus de Bernerfem fratres, Acta funt Eafc in caftro Pleffe 1238, In.
dict. lI. menfe Augufto,
Exftat diploma aliud, ad 2,1236 datum Heilwige, Bernhardi de Ple(fe filia, marita
Comitis Berchardi de Biiften,
Ad p. 1394, fqq. et Comites Daffelenfes,
Anne 1166 Ludolfus Comes de Dasle teftis occurrit in diplomate Henrici Leonis,
LVDOLFVS Dei gratia Comes de Dasle teftatur , quod decimam villae Dodenbufen 3
Ludolfo de Gladenbeke et fratribus eius lohanne et Burchardo emerint Amelungesbor-
nenfes, Archiepifcopo Domino feudi primo et fefe confentientibus, Teftes refignatio.
nis Ecbertus de W oldershufen » Johannes de Befekendorpe milites , Ludolfis de Ma-
ckenfen, Iohannes de “Wifch s Conradus de Vslaria, Gerhardus de Billeria aduocatus
civitatis eiusdem. Confentiunt Ludolf filii Symon et Conradus, A.1298, in die b,
Mariae Magdalenae, L¥DOLPHV'S a, 1267 pleno confenfu fratruelis fui A, decimam
in Eynem, quam Hermannus et Iohannes dicti de Dasle ab eo in fendo tenuerant, fibi
refignatam , feptem marcis puri argenti acceptis, Amelun esbornenfibus vendidit.
SIMON a, 1325 confentiente vxore SophiaAmelungesbornenfibus donauit fex argenti
examinati marcas pro remedio animarum, fuae, vxoris et Domini fbi Ottonis Ducis,
quotannis ab Alfeldenfi fenatu exigendas. Teftes Hermannus nobilis miles de Pleffe
et frater eius Godeflchalcus famulus, Henricus de Boventen, Iohannesde Gladebeke; lo-
hannes de Roringenmiles. LFDOLFIS Comes aduocatiam in Grene Abbati Corbeien-
fi refignauit , vt ea conferretur ecclefiae Amelungesbornenfi. Idem 4. 1298 poftridie
Bartholomaeti tradit eidem refignatam fibi decimam villae Radgﬂdeﬁén a Uemina Elj.
fabetha, vidua Conradi de Wenthufen , et huius filiis Henrici et Arnoldi ac filia Hil.
deburgi. Confenfere Comitis filii Simon et Conradus. IDEM Comes Archiepiftopo
Moguntino refignauit dimidium Reinerfenfis decimae, poffeffum ab Afchwino et Con-
rado , militibus de Steinberge, et alterum dimidium » ex feudi nexu aeque pofleffum
ab Alexandro de Ybere , vt ea bona Amelungesbornenfibus conferrentur, Ludolfus
hic tenuit quoque Comitatum Niennover ad Vifurgim prope Hamelium. Ipfe enim in
Nigenmovere , vt praeferunt diplomata , faepius fedit et res fuas egit. Ipfe quoque vo.
catur Comes de Scomemberge, tum in refignationis formula, qua Alexander de Yhere dimi-
ditm decimae ad Reynerfem obuiae ei refignavit, tumin ea, quaalterum dimidium re-
fignarunt Afchwinus et Conradus, milites et fratres de Steinberge, 2.1282. Bernhar.
dus et Henricus fratres de Hallis eidem Comiti a, 1290 refignarunt manfum , fitum in
marea villae Efchershufen, et formulam refignationis itafunt exorfi :  ¥iro nobils et di.
decto Domino Ludolpho Comiti de Dasle fie Sconenberghe. Idem Ludolphus vna cum Co-
mite Ludevico de Eberftein et Conrado milite de Amelungeflen ac Henrico Decano
Huxarienfi a. 1271 diplomate publico teftatus fuit, Ludevicum de Vilaria et Alheidem,
vxorem eius, bona Huxarienfia fia refignaffe ecclefize Amelungesbornenfi. Nonnul-
li Comitum Daslenfium feparatim tenuerunt Comitatum Niennoverenfem, In promtu
eft diploma Adolphi (a) et Ludolphi , Comitum de Niennovere ’ ‘?uu comprobarunt
concordiam , inter coenobitas Amelungesbornenfes et Henricum de Efchershufen a,
1228 initam. Teftes adiuncti funt Bodo de Homburgk fenior, Theodericus de Embe-
re, Vdo, Ricquinus, Hermannus de Offerrode milites, caftellani de Homburgk, Verfa-
tur quoque in manibus diploma Conradi Domini in Sconenborgk , anno 1285 (b) datum,
quo contirmatur renuntiatio Iohannis et Ludolphi de Ramershufen fratrum fuper bonis
in Syburgehufen, coenobio Amelungesbornenfi venditis. Teftes inibi exfant Iohan.
nes de Gladebeke, Fridericus de Yitendorp, Herboldus de Meingozen , Henricus Re-
bock, Bertoldus Schuve et Fridericus de Metzenhufen. -
Ad p. 1393. et Comites de Danneberge.
1. BERNBARDVS dei gratia Comes de Danneberge omnibus ad quos prefens feriptum*
peruenerit falutem in vero falutari, Vniuerfa moderni temporis negotia ne re-*

vocen-

() Hic ad aonum 1222 in diplomate Henrici Longi , Ducis Saxoniac v¢ Comitis Palatini , yoeatar co.
mer Adolpbus jumior de Nienmovere,

(b) Et aliud ada, 5320 fuper quartam partens decimase ad Dedeabulea,
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vocentur in irritum , folent vocibus teltium et feript memoriam perhennart.  Notam'
ergo efle volumus tam prefentibus quam futuris., quod nos prepofito Nicolao et do-
minabus in Medinghe domino famulantibus decimam guatuor manforum in berscampe,
quam dominus Gherinous miles bone memorie et filii {isia nobis jure feodali habue.
runt pro vigintt marcis lubicenfium denariorum vendidimus perpetuo posflidendum,
Vit hoc autem factum ftabile maneat et intactum » prefentem paginam noftri figilli mu-
nimine roboramus. Hujus rei teftes funt dominus Alwardus plebanus in Nordendor-
pe, et dominus Iohannes dictus Hintreme, et dominus Eckehardus dictus Ribe, mili-
tes et Wernerus de Todendorpe et Iohannes Prekel et alii quam plures. Datum et*
actum Danneberge anni domini. Mo CCo LXXXIo, VII Kalendas Februarii.

2, JOHANNES dei gratia Marchio Brandenturgenfis omnibus prefens feriptum infpectu-*
11s falutem,  Vniverfa moderni temporis negotia ne revocentur in irritum, folenté
vocibus teftium et {eripti memoria perhennari.  Sciant igitur tam prefentes quam po-**
fleri, quod nos Dei inftinctu tam ‘in remisfionem noftrorum predecefforum peccami-
num quam noftrorum peccatorum ecclefie fancte Marie in Medinghe ad utilitatem eius-
dem loci contulimus qui ;(ue manfos fitos in villa, que vocatur bodendorpe cum omni
iure perpetio ac libere posfidendos. fed ne aliqua in pofterum calumnia posfit fubori-
ri, figilli noftri appenfione prefentem paginam fecimus roborari y quorum nomina funt
hec W ernerus de Medinghe, Geuehardus de Maldefen, Wernerus et frater fuus, Bo-
de de Salrwede/ , Thid:lrgus de Woftow et alii quamplures,  Datum #¥fen Anno di
Me CCe XLI, VII Idus Novembris.*
3.]n nomine fancte et indiuidue Trinitatis, ADOLFVS Dei gracia Comer in Danneber.¢
ge omnibus in perpetuum. Obtinuit confietudo utilis et honeita s €a que ge-**
runtur in tempore , ne fimul labantur cum tempore, literarum et teftium valetudine®
confirmari. Notum igitur effe volumus Xfti fidelibus vniuerfis » quod nos accedente
legitimo heredum noftrorum confenfu ob fpem ac meritum retributionis eterne deci.
mam in Honeftorpe , quam nos ab ecclefia Verdenfi iure tenuimus pheodali » quams
ue Dithardus filius domini Gerhardi de Dore eodem iure a nobis tenebat , ecclefie
gncte Marie in Medinghe Ciftercienfis ordinis et conventui fanctimonialium ibidem
Domino famulantium pro diuino officio amplificando refignavimus pleno iure perpetuo
poflidendum, a quibus demnabus et ab earum tunc repqﬁto Nicolao in fignum ami-
cicie et [tabilitatis perpetua recepimus viginti marcas enariorum Hamhqrgenﬁ:_mone-
te, quarum medietas Fratri noftro et altera medietas nobis cesﬁt. Huius facti teftes
funt, qui interfuerunt Dominus Georgius de Hiddezaker , dominus Theodoricus frater
fuus , Dits \Wernerus de Medingbe, Diis Gerbertus de Bardeleve, Diis lohannes Pafche-
dach. Uiis Thidericus de Schulenborch. Dfis Hinricus de Pinnowe. Diis Hinricus de
Mafendorpe. Diis Iohannes Cobbe. Hogerus Capellanusetnotarius Curie et alii quam
plures milites et ferui. In huius rei evidentiam dicte ecclefie in Medinghe prefentem
literam tradimus figilli noftri munimine roboratam, Datum Salwele. anno gracie
Me CCo LXI1lilo VI, Ydus aprilis,* - ;
Ad p.1401. fgq. et Comites Eberfteinenfes. LR ,
Albertus Comes de Euverftein teftis occurrit ad annum 1166 in Diplomate Henrici
Leonis. Thitmarus , Epifcopus Mindenfis, a, 1197 publice profitetur , Alberswn ()
Comitem de Euerftein ex confenfu Alberss filii fui Amelungesbornenfi ecclefiae tradis
diffe quinque manfos, tresin Haftenbeke , et duos in Nordhofen, ALBERTVS Co-
mes, confentiente filio ipfius Alberto, receptis a coenobio eodem numis tradidit eidem
decimas per tres manfos proprietatis fuae in Haftebeke et duos in Nort Ofen, item in
Ellerfen quinque manfos ac dimidium. ~Confenfit Bernhardus Epifcopus Paderbornen-
fis , qui loco horum manforum recepit 53 manfos, ad Edinchufen et Batheburninchu-
fen fitos: item tradidit ibidem tres manfos , receptis a coenobitis molendino vno et
quinque manfis in villa Biveren: item ibidem tres manfos, quosBruno de Euerftein ab
1plo per nexum feundalem tenuerat : nec non nemus , coenobio ad occafum adiacens,
villam Negenborne firingens. Teftes donationis laudantur Bertoldus fenior de Hom-
borg, nepos ipfius Bertoldus iunior, Hermannus de Altwardeshufen, Vdo de Alden-
dorpe, Sigfridus de Hameln aliique, LFDEVICVS Comes fopiuit amica compofitio=
Ee eec ee ec ee e 3 ne